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Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.

Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 

26-067 Strawczyn.

Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.

Osoby, które złożyły wniosek w 2022r. lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów.

Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu zalegającego na posesji. 

W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

Od 1 czerwca 2023 roku ruszyły zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA 
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2010 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

OGŁOSZENIE
ODBIÓR ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

„Dziecko może nauczyć dorosłych trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, być ciągle czymś zajętym 
i domagać się ze wszystkich sił, tego czego pragnie.”

Paulo Coelho

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka
wszystkim Dzieciom z terenu Gminy Strawczyn pragniemy życzyć

zdrowia, szczęścia i spełnienia wszystkich, nawet tych 
najskrytszych, dziecięcych marzeń.

Niech życie nie szczędzi Wam dobrych zdarzeń, 
a każdy dzień przepełnia radość 
i pozytywne doświadczenia.

Niech uśmiech od ucha do ucha promienieje na 
Waszych twarzach, a nowe przygody niech spotykają 
Was każdego dnia w gronie wspaniałych przyjaciół 

i kochającej rodziny.

Życzymy, aby Wasze dzieciństwo zawsze 
było wspaniałe, kolorowe i beztroskie, 
a przede wszystkim niech trwa

 jak najdłużej.

Wójt Gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk

Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie 
Grzegorz Stępień
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Europejski Znak Jakości Zarządzania 
w Samorządzie Terytorialnym
Szanowni Państwo,

Gmina Strawczyn ubiega się 
o Europejski Znak Jakości Zarządza-
nia w Samorządzie Terytorialnym 
(ELoGE), ustanowiony przez Radę 
Europy. Jest to jedyne odznaczenie 
uznawane nie tylko w Polsce, ale 
i w całej Europie. Dzięki niemu gmi-
na stanie się bardziej rozpoznawalna, 
co z kolei może zachęcić do zamiesz-
kania i realizowania inwestycji na jej 
terenie.

Krótką ankietę znajdziesz pod kodem
i pod linkiem

Europejski Znak Jakości Zarządzania
w Samorządzie Terytorialnym (ELoGE)
przyznawany jest tym gminom,
powiatom i regionom w Europie, które
działają zgodnie z określonymi przez
Radę Europy 12 zasadami dobrego
zarządzania.

Dobrze działający samorząd to wyższa jakość życia mieszkańców!

Weź udział w badaniu i pomóż określić,
czy Twój Samorząd działa według
wskazanych wyżej 12 zasad!

www.frdl.org.pl/eloge
www.coe.int/good-governance

strawczyn-obyw-2023.webankieta.pl

Partner technologiczny:

Organizatorzy:

Cały program Europejskiego Znaku 
Jakości Zarządzania w Samorządzie 
Terytorialnym oparty jest na 12 zasa-
dach dobrego zarządzania w lokalnej 
administracji. Odznaka jest dowo-
dem na stosowanie przez jednostki 
samorządowe w praktyce zasad wy-
nikających z Europejskiej Strategii na 
rzecz Innowacji i Dobrego Rządzenia 
na Poziomie Lokalnym.

Każdy mieszkaniec Gminy Straw-
czyn może przyczynić się do zdoby-

cia przez Gminę Europejskiego Znaku 
Jakości Zarządzania w Samorządzie 
Terytorialnym. Jednym z warunków 
przyznania tego znaku jest wypeł-
nienie ankiety przez min. 350 miesz-
kańców. Ostateczny termin wypeł-
niania ankiet to 17.07.2023 roku. 
Serdecznie zachęcamy do udziału 
w wypełnieniu krótkiej ankiety, 
która jest zamieszczona na oficjal-
nej stronie gminy Strawczyn pod lin-
kiem: https://strawczyn-obyw-2023.
webankieta.pl/
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Kolejna duża inwestycja drogowa w gminie 
Strawczyn. W realizacji dwie ważne drogi

Ulica Spacerowa w Strawczynie i ulica Kościelna w Promniku zyskują nowy blask. Koszt obu inwestycji 
opiewa na kwotę blisko 1,8 mln złotych, z czego samorządy powiatu kieleckiego oraz gmina Strawczyn 
pozyskały na te zadania blisko 1,1 mln złotych rządowego dofinansowania w ramach Rządowego Roz-
woju Dróg Samorządowych.

Ważna i potrzebna inwestycja
Końca dobiegają już prace przy 

przebudowie ul. Spacerowej w Straw-
czynie, dalsze roboty trwają zaś przy 
ul. Kościelnej w Promniku. Łączna 
długość przebudowywanych odcin-
ków wynosi 1 kilometr 273 metry 
i stanowi część drogi powiatowej. 
Jest to wspólna inwestycja dwóch sa-
morządów: gminy Strawczyn i powia-
tu kieleckiego. Dzięki dobrej współ-
pracy udało im się pozyskać aż blisko 
1,1 mln złotych rządowego wsparcia, 
które zostało przyznane w ramach 

Rządowego Rozwoju Dróg Samorzą-
dowych. – Dobra współpraca przy-
nosi wymierne efekty. Dwie ulice 
w gminie Strawczyn będą bezpiecz-
niejsze i bardziej komfortowe. A trze-
ba podkreślić, że są to bardzo ważne 
komunikacyjnie drogi. Ulica Spacero-
wa prowadzi od drogi wojewódzkiej 
w kierunku zalewu i odnotowujemy 
tu bardzo duży ruch kołowy, szcze-
gólnie w okresie wakacyjnym. To wła-
śnie od tej strony można dojechać do 
parkingu nad zalewem, gdzie znajdu-
je się teren rekreacyjny wraz z tężnią 

solankową. Dziękuję staroście kie-
leckiemu Mirosławowi Gębskiemu 
za porozumienie i dobrą współpra-
cę, która będzie wielką korzyścią 
dla mieszkańców gminy Strawczyn 
i przyjezdnych gości – mówi Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Wszystkie koszty na pół
Wykonawcą przebudowy obydwu 

odcinków dróg jest f irma Zielony 
Punkt Paweł Machulski z Brzezin. 
Wartość prac została wyceniona na 
kwotę 1 milion 796 tysięcy złotych. 
Wkład własny Gminy Strawczyn wy-
niesie blisko 390 tysięcy złotych. Tyle 
samo pokryje wkład z budżetu Po-
wiatu Kieleckiego. 

Roboty budowlane obejmują po-
szerzenie jezdni, wykonanie pobo-
czy i systemu odwodnienia terenu. 
Wybudowane zostaną też indywi-
dualne zjazdy z kostki brukowej oraz 
chodnik. Zadaniem wykonawcy jest 
również oczyszczenie i udrożnienie 
istniejących rowów.

Agnieszka Olech
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Samorząd gminy Strawczyn pozyskał ponad 2,5 
miliona złotych dofinansowania na budowę krytego 
boiska w Chełmcach

Bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców miejscowości Chełmce. Samorząd gminy Strawczyn planu-
je tu budowę nowoczesnego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem łukowym. Obiekt oprócz sprzętu 
sportowego będzie wyposażony także w mobilną strzelnicę laserową oraz scenę. Na realizację zadania 
pozyskano bardzo duże dofinansowanie zewnętrzne w kwocie ponad 2,5 miliona złotych.

Jest dofinansowanie
Przyznane dofinansowanie wy-

niesie 2 mln 550 tys. zł i będzie po-
chodziło z Programu Olimpia – Pro-
gram budowy przyszkolnych hal 
sportowych na 100-lecie pierwszych 
występów reprezentacji Polski na 
igrzyskach olimpijskich. – Jest to 
bardzo duży zastrzyk gotówki, który 
z pewnością ułatwi nam realizację 
tego zadania. Chcemy, aby społecz-
ność szkolna w Chełmcach miała do 
swojej dyspozycji nowoczesny obiekt 
sportowy, który z pewnością urozma-
ici zajęcia z wychowania fizycznego 
i poprawi jakość nauczania w tym za-
kresie – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

Kryta hala i laserowa strzelnica
Zakres zadania obejmie wykonanie 

dokumentacji projektowej, a następ-
nie prac budowlanych, które będą 
polegały na budowie boiska o wy-
miarach 20mx40m z powierzchnią 
z poliuretanu. Nad nim pojawi się 
zadaszenie łukowe, a pomiędzy halą 
a szkołą odpowiedni łącznik. Wyko-
nana zostanie instalacja elektryczna, 
oświetlenie hali typu LED, a także 
instalacja fotowoltaiczna. W planach 
przewidziano również budowę sceny 
oraz mobilnej strzelnicy laserowej na 
minimum cztery stanowiska strze-
leckie. Obiekt zostanie wyposażony 
w sprzęt sportowy.

Budowa w pełni zadaszonego bo-
iska umożliwi uprawianie różnych 
dyscyplin sportowych w  komfor-
towych i bezpiecznych warunkach. 

– Jestem przekonany, że nowa hala 
zachęci dzieci i młodzież do aktyw-
ności fizycznej i zdrowego trybu życia 

– podsumowuje wójt. 
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Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty 
– znamy zwycięzców!

W gminie Strawczyn po raz kolejny odbył się konkurs fotograficzny pod hasłem „Moja Mała Ojczyzna – gmina 
Strawczyn”. Skierowany był do amatorów fotografowania i spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. 
Autorzy ujęli w swoich pracach urokliwe zakątki i piękno gminy Strawczyn, a zwyciężczynią fotograficznych 
zmagań została Ewelina Wator.

Konkurs miał charakter otwarty, co ozna-
cza, że mógł w nim wziąć udział każdy, 

kto tylko miał na to ochotę, bez względu na 
wiek, czy miejsce zamieszkania. Warunkiem 
było to, aby autorzy prac nie byli profesjo-
nalnymi fotografami, a amatorami hobby-
stami. – Poprzez konkurs chcieliśmy zachęcić 
zarówno mieszkańców gminy Strawczyn, jak 
i osoby z zewnątrz, do odkrywania jej uro-
ków. Mamy tu przepiękne tereny, wspaniałe 
zabytki i miejsca szczególnie warte uwagi. Do 
wykonania zdjęć nie trzeba było posiadać 
profesjonalnego sprzętu, bo liczył się pomysł 
i oryginalne ujęcie obiektu lub osoby, czy kra-
jobrazu. Konkurs mobilizował do spacerów 
po gminie, które są przecież świetną formą 
aktywnego wypoczynku. Był więc dobrym 
pretekstem do wyjścia z domu i spędzenia 
miło czasu na poszukiwaniu dobrego ujęcia. 
Tutejsze tereny kryją w sobie ogromny poten-
cjał, a uczestnicy konkursu pięknie to poka-
zali na swoich fotografiach – mówi Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie 
było posiadanie aktywnego konta na por-
talu Facebook. Zgłaszane zdjęcie należało 
wstawić w komentarzu na FB Samorządo-
wego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa w Strawczynie pod postem o konkursie. 
Spośród dziesięciu nadesłanych prac  jury 
konkursowe, któremu przewodniczył  Łukasz 
Woźniak – dyrektor SCKSiC, wybrało trzy naj-
piękniejsze.

Pierwsze miejsce zdobyła Ewelina Wator. 
Drugie miejsce zajęła Natalia Urbańczyk, 
a trzecie Olga Jas-Adamczyk. Zwycięskie 
prace zostaną opublikowane na okładce 
miesięcznika „Ziemia Strawczyńska”, a ich 
autorzy otrzymali atrakcyjne nagrody: książ-
ki, a także karnety na basen o wartości 300, 
200 i 150 złotych. Organizatorzy konkursu: 
samorząd gminy Strawczyn wraz z SCKCiS 
nie zapomnieli także o pozostałych uczestni-
kach konkursu. Każdy z nich otrzymał karnet 
na basen o wartości 100 złotych. – Dziękuję 
wszystkim za udział w konkursie. Mam na-
dzieję, że był on ciekawym doświadczeniem 
i zapraszam do udziału za rok – podsumo-
wuje wójt. 

Nagrody w ramach konkursu fotograficz-
nego zostały wręczone podczas Dnia Dziecka, 
a wręczyli je: wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Mieczysław Gęb-
ski, przewodniczący Rady Gminy Strawczyn 
Grzegorz Stępień oraz Łukasz Woźniak dyrek-
tor SCKiS.

1

2

3
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Podwyżka cen wywozu i utylizacji śmieci 
– skąd biorą się te koszty?

Samorząd gminy Strawczyn zdecydował o podniesieniu opłat 
za wywóz i utylizację śmieci. Składowych tej decyzji jest wiele, 
począwszy od wzrostu płacy minimalnej, poprzez niestabilne 
ceny paliwa, uchylanie się wielu mieszkańców od opłat przy jed-
noczesnym wzroście produkowanych odpadów, nieprawidłowa 
segregacja śmieci, po duży wzrost kosztów ich utylizacji. Gmina 
robi co może, aby podatek rósł jak najwolniej, jednak podwyżek 
nie da się już uniknąć.

Tu mieszkam, tu płacę 
podatki, tu będą nowe 
inwestycje

W gminie Strawczyn przybywa mieszkańców. 
Jednak nie wszyscy dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na tym traci…
Według danych Ewidencji Ludności Urzędu 

Gminy w Strawczynie, w gminie Strawczyn tyl-
ko od dnia 01.01.2017 roku do dnia 30.04.2023 
roku przybyło na pobyt stały 536 osób. Pewnie 
ta liczba byłaby jeszcze większa, gdyby każ-
dy meldował się w miejscu, w którym miesz-
ka. To ważne, ponieważ nie o statystyki chodzi, 
a o możliwości finansowe gminy na realizację 
ważnych dla lokalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwiązań usta-
wowych. Każda pracująca osoba musi rozliczyć 
się z dochodów PIT i zapłacić podatek docho-
dowy. Część tego podatku trafia do samorządu, 
w którym jest zameldowana lub który wskaże 
w swoim rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu 
opłat podatników są to kwoty, które pozwalają 
samorządom na realizację inwestycji wyczeki-
wanych przez mieszkańców. – Dzięki dobrym 
decyzjom mieszkańców gmina ma większe moż-
liwości inwestycyjne. Aby podatki trafiały do 
miejsca, w którym żyjemy, wystarczy zameldo-
wać się w gminie, bądź też wskazać ją w rocznym 
rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce zamieszkania. 
Trzeba podkreślić, że dla podatników nie wiąże 
się to z żadnymi dodatkowymi kosztami – infor-
muje Tadeusz Tkaczyk, Wójt gminy Strawczyn. – 
Pieniądze z podatków powinny iść za osobami, 
które je płacą. Dzięki nim powstają nowe przed-
szkola, żłobki, modernizowane są drogi, czy bu-
dowane kolejne nitki sieci kanalizacyjnych. To 
bardzo ważne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabierał szybkiego 
tempa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub czasowy 
można dokonać w Urzędzie Gminy Strawczyn 
przy stanowisku do spraw ewidencji ludności 
i dowodów osobistych, w pokoju nr 20. Należy 
mieć przy sobie dowód osobisty lub paszport. 
Przy zameldowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem potwierdza-
jącym własność tego lokum. Warto dodać, że 
obowiązek meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. Zgodnie 
z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 
roku o Ewidencji Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 
z późn. zm.) Obywatel polski przebywający na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obo-
wiązany zameldować się w miejscu pobytu sta-
łego lub czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. – Zachęcam 
wszystkich mieszkańców gminy Strawczyn, któ-
rzy jeszcze nie dopełnili formalności, do odwie-
dzenia urzędu i sformalizowania spraw związa-
nych z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza więcej 
inwestycji na rzecz mieszkańców –źpodsumowu-
je wójt Tadeusz Tkaczyk.

Podwyżka cen dla mieszkańców gminy Strawczyn za wywóz i utylizację 
odpadów staje się faktem. Rada Gminy zatwierdziła nowe stawki. Do tej 

pory było to 16,50 zł od osoby za miesiąc w przypadku braku kompostow-
nika. Zaś ulga za kompostownik wynosiła 1 zł, czyli opłata w tym przypadku 
kształtowała się na poziomie 15,50 zł od osoby za miesiąc. Od lipca tego 
roku opłata będzie wynosiła 20,50 zł w przypadku braku kompostownika 
i 17,50 zł jeśli kompostownik jest. Zatem ulga dla kompostujących odpady 
wyniesie 3 zł. – Odnotowujemy wzrost deklaracji na odbiór odpadów bio, ale 
też ogromny wzrost ilości tych odpadów. Niestety, koszty ich utylizacji stale 
rosną. Obecnie oprócz odpadów kuchennych, mieszkańcy oddają też odpa-
dy ogrodowe, których nie mają gdzie składować. Dochodzą nam też koszty 
związane z zakupem worków, ponieważ jest wymóg, aby były oddawane 
właśnie w workach. Staramy się ograniczać koszty, w tym celu gmina wzięła 
na siebie odbiór odpadów i robimy to we własnym zakresie. W przeciwnym 
razie, gdyby zajmowała się tym firma zewnętrzna, koszty byłyby jeszcze wyż-
sze. Jednak wzrostu cen utylizacji odpadów niestety nie ominiemy – mówi 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Na wzrost opłat za wywóz i utylizację odpadów składa się wiele czynni-
ków. Jednym z nich są niestabilne ceny paliwa, z odnotowywanymi gwał-
townymi wzrostami. Kolejnym podwyżka płacy minimalnej, która powoduje 
wzrost wszystkich kosztów wywozu i utylizacji. Innym surowe wymogi do-
tyczące segregacji śmieci, do których mieszkańcy się nie stosują. Kolejnym 
znacznie większa produkcja odpadów, przy uchylaniu się od uiszczania opłat, 
poprzez niezgłaszanie faktycznej liczby mieszkańców gospodarstw domo-
wych. – Musimy zrozumieć, że jeśli sąsiad nie zgłosi wszystkich domowni-
ków w deklaracji dotyczącej odbioru i utylizacji odpadów, to na opłaty za 
niezgłoszoną osobę zrzucimy się wszyscy. Czyli każdy z nas zapłaci przez to 
więcej – zaznacza wójt Tadeusz Tkaczyk. 

Jak podkreślają samorządowcy, w gminie Strawczyn podejmuje się wszel-
kie działania, aby wzrosty opłat dla mieszkańców rosły jak najwolniej. Jeśli 
w innych gminach opłaty są niższe, należy przyjrzeć się dlaczego. Zwykle 
nie są tam odbierane: popiół i odpady bio, których utylizacja jest bardzo 
droga. Czyli w ogólnym rozrachunku koszty w gminie Strawczyn są niższe, 
przy dużo wyższej frakcji. 

Samorządowcy zwracają się do mieszkańców o rzetelną i prawidłową 
segregację śmieci, a także zgłaszanie wszystkich domowników zamieszku-
jących dane gospodarstwo do opłat za wywóz i utylizację odpadów. Ma to 
duży wpływ na kształtowanie wysokości stawek. 
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„Ekipa Młodego Ratownika” –  w szkole w Rudzie 
Strawczyńskiej uczą się jak ratować  
drugiego człowieka

W szkole w Rudzie Strawczyńskiej szkoli się niezwykła ekipa młodych ratowników. Zajęcia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej prowadzi dyrektor placówki Tomasz Gruszczyński, po-
mysłodawca i założyciel grupy małych ratowników. W ramach projektu dzieci odwiedziły już nawet 
kieleckie Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, gdzie mogły z bliska przyjrzeć się sprzętowi oraz pracy ra-
towników.

Bo warto umieć ratować
Pomysł na utworzenie tak zwanej 

„Ekipy Młodego Ratownika” zrodził się 
wiosną tego roku. – W szkole nie było 
jak dotąd tego typu zajęć dodatkowych, 
a zdobywane na nich umiejętności są 
przecież niezwykle ważne. Chciałem za-
szczepić w dzieciach umiejętność i odwa-
gę do niesienia pierwszej pomocy przed-
medycznej w przypadku zagrożenia życia 
i zdrowia – mówi Tomasz Gruszczyński, 
dyrektor szkoły w Rudzie Strawczyńskiej, 
strażak, ratownik kwalifikowalnej pierw-
szej pomocy i instruktor pierwszej po-
mocy medycznej, a także żołnierz WOT, 
gdzie również pełni funkcję ratownika 
medycznego.

Zajęcia odbywają się od marca, cy-
klicznie, raz w tygodniu, w każdy wtorek 
w godzinach 15.00-16.30. Może w nich 
uczestniczyć każdy z uczniów, zarówno 
ze szkoły w Rudzie Strawczyńskiej, jak 
i z każdej innej placówki edukacyjnej z te-
renu gminy Strawczyn. Zgłoszenia nadal 
są przyjmowane. Dolna granica wieku to 
8 lat. Obecnie na zajęcia uczęszcza dzie-

sięcioro dzieci. - Zakres zajęć i poruszane 
na nich zagadnienia są moim autorskim 
programem, a w jego realizacji wspiera 
mnie Anna Sitek-Żmuda, nauczycielka 
edukacji dla bezpieczeństwa. Pozyskali-
śmy już od sponsora sprzęt, czyli deskę 
ortopedyczną i kamizelkę KED, która 
jest wykorzystywana do wyciągania 
poszkodowanego na przykład z samo-
chodu. Staram się jeszcze o pozyskanie 
ćwiczebnego defibrylatora. Głównym 
założeniem zajęć jest nauczenie dzieci 
pewnych umiejętności, po to, aby nie 
bały się ratować, żeby pewne czynności 
wykonywały z dużą pewnością siebie, 
machinalnie, miały je w nawyku. Ratu-
jemy przede wszystkim życie, mamy na 
to cztery minuty. Ratowaniem zdrowia 
zajmują się później lekarze. Każdy może 
dołączyć do naszej grupy, do czego bar-
dzo serdecznie zachęcam – podkreśla 
Tomasz Gruszczyński. Jak sam zaznacza, 
zajęcia prowadzi hobbystycznie, bo bar-
dzo pasjonuje się tym tematem. - Uwa-
żam, że wszyscy powinni posiąść wiedzę 
z zakresu pierwszej pomocy przedme-

dycznej, choćby w minimalnym zakresie. 
W planach naszej szkoły jest szkolenie 
z tego zakresu dla nauczycieli i pracow-
ników. Będą mnie w tym wspierać pra-
cownicy PCK oraz Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego – dodaje.

Dzieci są bardzo zadowolone z zajęć. 
Za każdym razem uczą się czegoś nowe-
go w zakresie ratownictwa, ćwiczą też już 
nabyte umiejętności. - Ratowanie to cięż-
ka praca, ale już nie balibyśmy się podjąć 
takiego wyzwania i udzielić pomocy oso-
bie poszkodowanej – zgodnie stwierdzili 
uczestnicy zajęć: Alicja Wychowaniec kl. 
4, Jakub Wychowaniec kl. 4, Julia Wycho-
waniec kl. 3, Aleksandra Sitek kl. 6, Oskar 
Wolder kl. 3, Kornel Sztuka kl. 2 i Stani-
sław Picheta kl. 5.  

Z wizytą u podniebnych specjalistów
W ramach prowadzonych zajęć poza-

lekcyjnych „Ekipa Młodego Ratownika” 
z końcem maja wybrała się na wycieczkę 
do bazy Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego w Masłowie, gdzie oglądała tak 
zwane „latające karetki”. Członkowie 
podniebnych zespołów ratunkowych 
opowiedzieli o swojej pracy i zaprezen-
towali sprzęt, z jakim mają do czynienia 
na co dzień.   

Ratownik Paweł Kubicki omówił mię-
dzy innymi na jakiej zasadzie działa 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, rejon 
działania śmigłowca LPR, zasięg lotu, 
jak wygląda proces startu do zdarzenia, 
transport poszkodowanego oraz podział 
obowiązków w czasie lotu śmigłowca 
HEMS. Młodzież mogła wejść do maszy-
ny, obejrzeć każdy szczegół wewnątrz 
i na zewnątrz, a także zadać nurtujące 
ich pytanie związane z Lotniczym Pogo-
towiem Ratunkowym. Największe wra-
żenie zrobiła na uczniach wiadomość, 
że śmigłowiec do podejmowania akcji 
ratowniczych ma tylko 4 minuty na start. 
To było bardzo ciekawe doświadczenie. 
W planach „Ekipy” są wizyty w kolejnych 
placówkach zajmujących się pomocą me-
dyczną. 

 
Agnieszka Olech
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Sukces teatralny uczniów szkoły z Oblęgorka
Grupa teatralna Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza z Oblęgorka zajęła II miejsce w II Świę-
tokrzyskim Przeglądzie Teatrów Szkolnych!

„Pegaz” to nazwa zespołu  działające-
go drugi rok, zrzeszającego uczniów 

klas piątych. Ci młodzi ludzie to praw-
dziwi pasjonaci, zakochani w teatrze. Są 
pełni energii, z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczą w spotkaniach zespołu. 

Grupa teatralna tegoroczną pracę roz-
poczęła od wzmocnienia wzajemnych 
więzi. Zauroczeni mitologią grecką, po-
stanowili swój kolejny spektakl oprzeć 
właśnie na jej motywach. „Niezniszczal-
ne więzi”, bo tak brzmi tytuł spektaklu, to 
opowieść o sile matczynych uczuć. Sce-
nariusz tworzony w oparciu o pomysły 
dzieci, ich rysunki poszczególnych scen 
oraz scenografii stał się ogromnym wy-
zwaniem. Spektakl oparty głównie na 
pantomimie, wzbogacony oprawą mu-
zyczną i światłem. 

Z takim repertuarem uczniowie repre-
zentowali szkołę z Oblęgorka w II Święto-
krzyskim Przeglądzie Teatrów Szkolnych, 
zajmując zaszczytne II miejsce w kate-
gorii klas IV-VIII. Udział w Przeglądzie to 
niezwykle cenne doświadczenie zarówno 
dla dzieci, jak i nauczycieli prowadzących 
grupy. To wydarzenie, które daje cenne 
lekcje teatralne, pozwala spojrzeć na te-
atr inaczej.

Młodzi aktorzy chcą więcej! Już planu-
ją kolejny spektakl.

Bogusława Górniak
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Niezapomniany Dzień Dziecka w gminie Strawczyn
Na ten dzień przez cały rok czekają wszystkie dzieci, zarówno te najmłodsze, jak i te trochę starsze. 
Samorząd gminy Strawczyn z okazji ich święta zorganizował wydarzenie pełne atrakcji. Były bajkowe 
postacie, darmowe dmuchane zjeżdżalnie, gry, zabawy, animacje, mini dyskoteka, ale nie tylko. Roz-
strzygnięto także konkurs na małą miss i mistera, a miłośnicy aktywności fizycznej mogli wziąć udział 
w rodzinnej sztafecie.

W sportowym duchu
Niedziela, 28 maja w gminie Straw-

czyn upłynęła pod znakiem wspaniałej 
zabawy. Od godziny 15.00 przy Cen-
trum Sportowo-Rekreacyjnym Olimpic 
w Strawczynku trwała duża impreza zor-
ganizowana z okazji Dnia Dziecka. Rozpo-
czął ją Piknik Sportowy Kondycja z Cen-
trum Olimpic – sztafety rodzinne. Chętni, 
trzyosobowe drużyny, mogły zmierzyć 
swoje siły na bieżni. Oprócz sportowej 
rywalizacji, jak co roku była tu świetna 
i rodzinna atmosfera. Każdy z uczestni-
ków zabawy otrzymał pakiet startowy 
oraz medal. 

Scena tętniła życiem
O godzinie 16.00 rozpoczęła się głów-

na część imprezy. Na scenie uhonoro-
wano zwycięzców sportowych zmagań. 
Pierwsze miejsce zdobyła grupa „Szyb-
cy”, drugie „Biegająca Rodzina”, a trze-
cie „Surmiątka”. Następnie rozpoczęły 
się animacje z Bawialnia Kosia oraz wy-
stępy lokalnych artystów: Olimpic Dan-
ce Studio oraz Orkiestry Dętej Gminy 
Strawczyn. Wyłoniono też zwycięzców 
konkursu małej miss, którą została Han-
na Stolarczyk i małego mistera, którym 
został Franciszek Konopka. W konkursie 
fotograficznym zaś zwyciężyła Ewelina 

Wator. – Dzień Dziecka powinien być dla 
najmłodszych niezapomniany i takie wła-
śnie wydarzenie chcieliśmy zorganizować 
w gminie Strawczyn. Każdy może znaleźć 
tu coś dla siebie. Jest sportowo, bajkowo 
i kolorowo, jest też coś dla łasuchów i mi-
łośników słodkości. To święto dzieci, nie 
mogło więc zabraknąć wielu atrakcji skie-
rowanych właśnie do nich. Widząc tak 
wiele uśmiechniętych dziecięcych buzi 
możemy stwierdzić, że z programem im-
prezy trafiliśmy w dziesiątkę i to nas naj-
bardziej cieszy – mówi Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.     

Cały wachlarz atrakcji
Wokół sceny stanęło mnóstwo stoisk: 

pracowni ceramicznej, Wojska Polskiego 
OSP Strawczyn, z zabawkami, lodami, go-
frami, watką cukrową, hot-dogami, czy 
z kolorowymi warkoczykami. Była też 
darmowa strefa dmuchanych zamków 
i zjeżdżali, gdzie dzieci szalały dowoli. Jak 
na prawdziwy Dzień Dziecka przystało, 
nie mogło zabraknąć konkursów z na-
grodami, mega baniek mydlanych oraz 
żywych maskotek – Marshalla i Olafa. Dla 
małych i dużych odbyła się też zabawa 
taneczna z zespołem Kogel Band. 

Agnieszka Olech
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Kolejne sukcesy strawczyńskich łuczników
Zawodnicy Klubu Olimp Strawczyn wspaniale zaprezentowali swoje umiejętności zdobywając wysokie 
miejsca w kolejnych zawodach. W Memoriale Dariusza Wijasa w Skorkowie wśród młodzików wygrała 
Zuzanna Lesiak, która została też mistrzynią Okręgu Świętokrzyskiego LZS młodzików. Inni członkowie 
klubu również poradzili sobie wyśmienicie.

Klub Olimp Strawczyn pomimo, że 
bardzo młody, już wyraźnie zaznacza 

się na arenie polskiego łucznictwa. Jego 
zawodnicy odnoszą niemałe sukcesy, 
w tym ogólnopolskie. Działalność Klu-
bu od początku jego istnienia wspiera 
samorząd gminy Strawczyn, który tylko 
w ostatnim czasie zakupił dla zawodni-
ków dwa nowe łuki. – Łucznictwo to pięk-

ny sport, który uczy opanowania, kon-
centracji, skupienia, cierpliwości, ale też 
szybkiego podejmowania decyzji. Rozwi-
ja również fizycznie. Cieszę się, że w gmi-
nie Strawczyn powstało miejsce, gdzie 
mieszkańcy mogą spróbować swoich sił 
w łucznictwie, a ci bardziej doświadczeni 
ćwiczyć już nabyte umiejętności. Zawod-
nicy wspaniale reprezentują gminę poza 

jej granicami, za co im serdecznie dzię-
kuję. Gratuluję odniesionych sukcesów 
i życzę kolejnych – mówi Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn. 

Zawodnicy Klubu Olimp Strawczyn 
nie zwalniają tempa. W ostatnim czasie 
wzięli udział w ogólnopolskich zawodach 

- Memoriale Dariusza Wijasa w Skorkowie. 
W pierwszym dniu zawodów do rywali-
zacji stanęło 42 zawodników z jedenastu 
klubów. Janina Sikorska wywalczyła tu 
bardzo wysokie trzecie miejsce, a zaraz 
za podium, na czwartym miejscu upla-
sował się Karol Mijas. W drugim dniu 
Memoriału swoje umiejętności łucznicze 
prezentowały dzieci i młodzież. Na linii 
strzałów stanęło 25 zawodników z czte-
rech klubów. Młodzież z Olimp Strawczyn 
poradziła sobie tu śpiewająco. Zuzanna 
Lesiak zajęła pierwsze miejsce. Wśród 
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chłopców na piątym miejscu znalazł się 
Antoni Bednarczyk, a zaraz za nim, na 
szóstym miejscu jego brat bliźniak Jakub 
Bednarczyk.

Zawodnicy wzięli także udział w Mi-
strzostwach Okręgu Świętokrzyskiego 
Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sporto-

Uroczystość swoją obecnością 
uświetnili nie tylko członko-

wie społeczności szkolnej, ale 
też wójt gminy Strawczyn Tade-
usz Tkaczyk, przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Grzegorz 
Stępień, wiceprzewodniczący 
Damian Gad, dyr. SCKiS w Straw-
czynie Łukasz Woźniak, a także 
dyrektorzy placówek oświato-
wych z tego terenu, sołtysi oraz 
rodzice uczniów. 

– Nadanie imienia oraz sztandaru 
szkole, to bardzo ważna uroczy-
stość, która z pewnością wpisze 
się w karty historii placówki. Konstytucja 
3 Maja była drugą na świecie, a pierwszą 
w Europie ustawą zasadniczą. Była wiel-
kim osiągnięciem narodu chcącego zacho-
wać niezależność państwową, zabezpie-
czała możliwość rozwoju gospodarczego 
i politycznego. Imię Konstytucji 3 Maja 
dla szkoły w Niedźwiedziu jest bardzo do-
brym wyborem. Upamiętnia ono jedno 
z najważniejszych wydarzeń w naszym 
kraju – podkreślał wójt Tadeusz Tkaczyk.

Uroczyste nadanie imienia
Wydarzenie rozpoczęło się odśpiewa-

niem hymnu państwowego. Następnie 
zebranych gości powitała dyrektor pla-

wych w łucznictwie klasycznym. Wśród 
kadetek mistrzynią okręgu została Ma-
ria Zapała, a drugie miejsce zdobyła Ad-
rianna Kowalik. Wśród młodzików okrę-
gu LZS mistrzynią została zaś Zuzanna 
Lesiak. Na trzecim miejscu znalazł się 
Jakub Bednarczyk, a na czwartym Anto-

ni Bednarczyk. Jak podkreśla trener Klu-
bu Olimp Strawczyn Paweł Rogula, jeśli 
zwodnicy będą nadal tak dobrze treno-
wać, mają szansę reprezentować Polskę 
w skali europejskiej.

Agnieszka Olech

Szkoła w Niedźwiedziu otrzymała imię oraz nowy sztandar 
– za nami oficjalne uroczystości

28 kwietnia 2023 roku będzie pamiętną datą dla szkoły podstawowej w Niedźwiedziu. Tego dnia odbyła 
się uroczystość nadania placówce imienia Konstytucji 3 Maja oraz poświęcenia i przekazania sztandaru. 
Jak na tak podniosłą chwilę przystało, było bardzo odświętnie i dostojnie.

cówki Grażyna Zapała, która pokrótce 
opowiedziała w jaki sposób wybierano 
patrona szkoły i uzasadniła ten wybór. Po 
tym wstępie przewodniczący Rady Gmi-
ny Strawczyn odczytał uchwałę o nadaniu 
imienia szkole i wręczył na ręce dyrektor 
akt nadania. Była to bardzo podniosła 
chwila. Kolejnym ważnym momentem 
uroczystości było odśpiewanie przez 
uczniów i nauczycieli hymnu szkoły. Sło-
wa do niego ułożyła nauczycielka języka 
polskiego Aneta Jas. 

Nowy sztandar dla szkoły
Po nadaniu szkole imienia Konstytu-

cji 3 Maja przyszedł czas na poświecenie 

sztandaru przez ks. proboszcza 
Piotra Florczyka. Gospodarz gmi-
ny Tadeusz Tkaczyk odczytał zaś 
akt fundacyjny, a następnie wrę-
czył dyrektorowi szkoły nowy 
sztandar. Zgodnie z tradycją ten 
przekazał go uczniom placówki, 
którzy godnie go zaprezentowali. 
Po prezentacji uczniowie złożyli 
uroczyste ślubowanie na otrzy-
many sztandar.

Piękna część artystyczna
Ostatnią częścią wydarzenia 

był występ artystyczny. Ucznio-
wie klasy V wystąpili w przedstawieniu 
pod tytułem „Niesamowita podróż do 
przeszłości”, którym przenieśli zebranych 
do 1791 roku. Dopełniły je tańce z flagami 
oraz tradycyjny polski polonez. Po zakoń-
czeniu uroczystości zaproszeni goście mo-
gli wpisać dedykację do kroniki szkolnej. 

– Dzień 28 kwietnia 2023 roku nie tylko 
zapisze się na kartach historii szkoły, ale 
na zawsze pozostanie w naszej pamięci 
i w sercach. To wyczekiwane przez nas 
wszystkich wydarzenie nadaje kierunek 
działaniom wychowawczym naszej pla-
cówki, które są i będą fundamentem pra-
cy szkoły – podsumowała dyrektor Graży-
na Zapała.
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Uczniowie wraz z nauczycielami ze szkoły w Oblęgorku 
odwiedzili Bułgarię oraz Litwę w ramach programu Erasmus+

Szkoła podstawowa w Oblęgorku uczestniczy w prestiżowym programie Eramsus+. Wraz z partnerami 
z Turcji, Grecji, Rumunii, Bułgarii i Litwy realizuje projekt pod nazwą „Nasze wspólne wartości”. W jego 
ramach podejmowane są różne działania, w tym zagraniczne wyjazdy uczniów i nauczycieli. Tym razem 
odwiedzili oni dwa kolejne państwa: Bułgarię oraz Litwę.

Program realizowany jest od stycznia 
ubiegłego roku i potrwa do końca 

2023 roku. Partnerami szkoły podstawo-
wej z Oblęgorka zostały szkoły z sześciu 
krajów: Scoala Gimnaziala „Alexandru 
Stefulescu” Targ-Jiu – Rumunia, koordy-
nator projektu, Hasan Tasar Imam Hatip 
Ortaokulu, Adiyaman – Turcja, 3 Instituto 
Comprensivo “E. De Cillis”, Rosolini – Wło-
chy, Dimotiko Scholeio Plateos Imathias, 
Platy Imathias – Grecja, Panevezio “Vy-
turio” progimnazija, Panevezys – Litwa, 
i School Sofia, Sofia – Bułgaria.

W ramach programu podejmowane 
są różne działania, w tym zagraniczne 
wyjazdy. W maju ubiegłego roku pięciu 
uczniów i dwóch nauczycieli ze szkoły 
w Oblęgorku odwiedzili Sycylię. W paź-
dzierniku ubiegłego roku zaś zagraniczni 
partnerzy przyjechali do Polski. W marcu 
tego roku polska delegacja wyjechała do 
Bułgarii, a w kwietniu na Litwę. 

Odwiedzili Bułgarię
W dniach od 27 marca do 1 kwietnia 

pięcioro uczniów wraz z dwiema nauczy-
cielkami szkoły w Oblęgorku udało się do 
Sofii – Stolicy Bułgarii, aby poznać tamtej-
szą kulturę. W trakcie wyjazdu zwiedzili 
wiele ciekawych miejsc, między innymi: 
historyczne miasto Kopriwszticę, Mu-
zeum Historii Naturalnej, Górę Witosha, 
Park „Flaga Pokoju” i katedrę Św. Alexan-
dra Neyskiego. 

Uczniowie wzięli udział w  licznych 
warsztatach, pracowali w międzynaro-
dowych zespołach, uczestniczyli w roz-
grywkach sportowych i poznawali szkolę 
gospodarza, dzięki czemu mieli wiele 
okazji do komunikowania się w języku 
angielskim. - Wyjątkowo miłym przeży-
ciem dla młodzieży była wizyta u bułgar-
skich rodzin. Nasi uczniowie zostali za-
proszeni do ich domów, skąd wyruszyli 
na wspólne zwiedzanie zabytków Sofii 
i zabawy integracyjne – mówią zgodnie 
Agnieszka Harabin i Jolanta Smolarczyk, 
nauczycielki uczestniczące w wyjeździe 
i opiekujące się uczniami.

W tym samym czasie nauczyciele spo-
tkali się z przedstawicielami lokalnych 
władz do spraw edukacji i szkolnictwa. 
Cała polska delegacja wraz z innymi go-
śćmi miała też okazję uczestniczyć w uro-
czystej kolacji z władzami miasta, gdzie 
skosztowali specjałów kuchni bułgarskiej 
i potańczyli przy muzyce międzynaro-

dowej. Przygodę w Bułgarii zakończyło 
wspólne sadzenie z młodzieżą z każde-
go państwa krzaków róży i własnoręcz-
nie wykonanie tabliczki z nazwą swojego 
kraju. Uczestnicy zjazdu otrzymali spe-
cjalne certyfikaty.

Z wizytą na Litwie
W kwietniu zaś uczniowie wraz z na-

uczycielami ze szkoły w Oblęgorku udali 
się z wizytą na Litwę. Pierwszego dnia 
odwiedzili szkołę w Poniewieżu, gdzie 
przygotowano dla nich występy arty-
styczne. Następnie zaproszono gości do 
udziału w aktywnościach sportowych 
i gry miejskiej. Kolejnego dnia zaplano-
wano wycieczkę do Wilna, gdzie uczest-
nicy projektu zwiedzili wiele ciekawych 
miejsc, między innymi: Ostrą Bramę, 
Plac Ratuszowy, Cerkiew Świętego Du-

cha, Kompas Wileński, Gotycki Zaułek 
oraz skwer Adama Mickiewicza. Space-
rowali też uliczkami wpisanego na listę 
światowego dziedzictwa UCESCO Starego 
Miasta. Zapoznali się również z wystawa-
mi dotyczącymi holocaustu w Centrum 
Tolerancji. Opiekunami grupy uczniów 
ze szkoły w Oblęgorku byli nauczyciele: 
Alicja Gos oraz Zbigniew Wójcik.

W następnych dniach pobytu odby-
wały się różne zajęcia integracyjne, ar-
tystyczne oraz sportowe dla uczniów, 
a także spotkania z litewskimi rodzinami. 
Nauczyciele zaś uczestniczyli w spotka-
niach z przedstawicielami wydziału edu-
kacji miasta Poniewież. Na zakończenie 
uczestnicy wyjazdu otrzymali specjalne 
certyfikaty. 

Agnieszka Olech
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Za nami kolejny rajd rowerowy w gminie Strawczyn. 
W wydarzeniu uczestniczyło blisko 80 osób!

Piękne widoki, pozytywne zmęczenie i wspólne biesiadowanie – tak pokrótce można opisać rajd ro-
werowy, który odbył się 13 maja w gminie Strawczyn. Okazało się, że jest tu bardzo wielu miłośników 
jazdy na dwóch kółkach, bo do udziału w wydarzeniu zgłosiło się blisko 80 osób. Tak duża grupa ruszyła 
pięknymi trasami w drogę, aby wspólnie cieszyć się wspaniałą pogodą i cudownymi krajobrazami.

Rajd pełen dobrych wrażeń
Uczestnicy wydarzenia mieli do po-

konania 20 kilometrów pięknymi trasa-
mi gminy Strawczyn. Rajd rozpoczął się 
zbiórką na parkingu przy Centrum Spor-
towo-Rekreacyjnym Olimpic w Straw-
czynku. Stamtąd kolumna rowerzystów 
wyruszyła w stronę zalewu w Strawczy-
nie, potem do miejscowości Niedźwiedź 
i Huta Oblęgorska. Następnie rowerzy-
ści skierowali się do Oblęgorka i tamtej-
szego Pałacyku Henryka Sienkiewicza, 
gdzie zrobiono przerwę regeneracyjną. 
Po krótkim odpoczynku peleton wyru-
szył do Chełmiec i Polichty. Głównym 
punktem rajdu była wizyta w Promniku, 
gdzie pod remizą tamtejszej OSP czekały 
na uczestników pieczone przez druhów 
kiełbaski. Nad organizacją czuwał w tym 
miejscu zastępca wójta gminy Strawczyn 
Karol Picheta. Rowerzyści mogli tu zre-
laksować się i zregenerować siły po prze-
bytej trasie. 

Pod remizą w Promniku wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk wraz z dy-
rektorem SCKSiC Łukaszem Woźniakiem, 
który prowadził peleton rowerzystów, 
podziękowali uczestnikom rajdu za udział 
w wydarzeniu. – Cieszę się, że mamy 
w gminie Strawczyn tak wielu miłośni-

ków aktywności na świeżym powietrzu. 
Piękna, coraz bardziej wiosenna pogoda 
sprzyja tego typu wycieczkom, a one za-
wieraniu nowych znajomości i wspaniałej 
integracji. Zachęcam tych, którzy jeszcze 
nie brali udziału w zorganizowanych jak 
dotąd rajdach do przyłączenia się do 
kolejnych tego typu wydarzeń. Świetne 
humory, wspaniała atmosfera i niezapo-
mniane przeżycia gwarantowane – pod-
kreślał wójt Tadeusz Tkaczyk.

Bardzo miłym akcentem rajdu było 
wręczenie jego uczestnikom pamiątko-
wych dyplomów oraz drobnych upomin-
ków od pływalni Olimpic. Po zakończeniu 
biesiady uczestnicy wycieczki wyruszyli 
do stacji końcowej, czyli na parking 
przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym 
w Strawczynku. 

Gmina Strawczyn 
idealna dla rowerzystów

Warto przypomnieć, że gmina Straw-
czyn jest świetnym miejscem dla rowe-
rzystów. Do ich dyspozycji oddano tu 
ścieżkę narciarsko-biegowo-rowerową, 
która przebiega przez kilka miejscowo-
ści: Hucisko, Kuźniaki, Małogoskie, Niedź-
wiedź, Promnik, Strawczyn i Strawczynek. 
W Niedźwiedziu w ramach tej inwestycji, 

na obszarze o powierzchni około 1510 
metrów kwadratowych wybudowano 
przestrzeń rekreacyjną podzieloną na 
strefy. W jednej z nich stanęła altana 
z tężnią solankową, elementami małej ar-
chitektury i oświetleniem terenu. Dużym 
udogodnieniem dla rowerzystów jest sa-
moobsługowa stacja naprawy rowerów. 
W miejscowości Promnik znajduje się 
drewniana altana, która jest wyposażona 
w stoły i ławy. Trasa ścieżki narciarsko-

-biegowo-rowerowej jest dokładnie ozna-
kowana szyldami kierunkowymi, a tereny, 
przez które prowadzi są niezwykle wido-
kowe i urokliwe.

Przez gminę Strawczyn przebiega 
również żółty szlak rowerowy, który li-
czy sobie 32 kilometry. Jest to pętla po-
prowadzona przez wzniesienia Pasma 
Oblęgorskiego, pomiędzy doliną Bobrzy, 
a Łosiny. Trasa obfituje w piękne widoki, 
ciekawe zabytki i atrakcje przyrodnicze. 
Szlak zaczyna się i kończy w Strawczynie, 
a jego dokładny przebieg to: Strawczyn-

-Kuźniaki, Góra Perzowa, Oblęgór, Ob-
lęgorek, pałacyk Henryka Sienkiewicza, 
Bobrza, Chełmce, Promnik i Strawczyn. 

Agnieszka Olech
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STRAWCZYŃSKI 

RAJD PIESZY 

po gminie Strawczyn

czerwca 

godz: 9:00

Zapisy do 22.06.2023 r. na adres email: 
sport@strawczyn.pl

więcej info: www.olimpicstrawczyn.pl
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po gminie Strawczyn
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godz: 9:00

Zapisy do 22.06.2023 r. na adres email: 
sport@strawczyn.pl

więcej info: www.olimpicstrawczyn.pl

Gminny turniej 

piłki nożnej o puchar 

Wójta Gminy Strawczyn

Organizatorzy:

Turniej rozgrywany będzie na 

głównej płycie boiska CSR Olimpic

Więcej informacji: 
Bogdan Woźniak

691-343-409

Losowanie meczy 

17.06.2023 r.

w pokoju trenera 

Zgłoszenie do dnia 

16.06.2023

kasa pływalni OLIMPIC 

Gmina Strawczyn informuje, Gmina Strawczyn informuje, 
że kontynuuje sprzedaż końcową że kontynuuje sprzedaż końcową 
paliwa stałego. Wnioski można składać paliwa stałego. Wnioski można składać 
do 30 czerwca 2023 roku.do 30 czerwca 2023 roku.

Dostępne rodzaje paliwa stałego i ceny za tonę obowiązu-
jące od dnia 05.06.2023 r.

• 1. Groszek– cena: 1.725 zł/tona (frakcje od 0,5 cm do 2,5 
cm oraz grubszy)

• 2. Orzech – cena: 1.700 zł/ tona
• 3. kostka II - cena: 1.700 zł/tona

Zgodnie z uchwaloną nowelizacją zakupu może dokonać 
osoba fizyczna bez limitu ton na gospodarstwo domowe.

Wnioski o zakup będą rozpatrywane przez gminę w kolej-
ności wpłynięcia do wyczerpania ilości węgla przeznaczone-
go do sprzedaży końcowej. Możliwy jest zakup węgla przez 
mieszkańców innych gmin, o ile są oni uprawnieni do otrzy-
mania dodatku węglowego i przedłożą odpowiednie zaświad-
czenie.

Wnioski do pobrania w siedzibie Urzędu Gminy oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy. Sprzedawany węgiel po-
chodzi z kopalni Janina i kopalni Sobieski (Tauron Wydobycie 
S.A.) oraz posiada wszelkie certyfikaty jakości.
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STRAWCZYŃSKA

ZADYCHA

19.08.2023

RUSZYŁY ZAPISY !!!


